Проект

подготовлен

департаментом финансов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 03.04.2020
№ 2201 «Об утверждении порядка проверки
достаточности, надежности и ликвидности

обеспечения, предоставляемого при

предоставлении муниципальной гарантии,
а также контроля за достаточностью,

надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.04.2020 № 2201 «Об утверждении порядка проверки достаточности, надежности и ликвидности

обеспечения, предоставляемого при предоставлении муниципальной гарантии, а также контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии» следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 7 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принципалом указанной обязанности принципал несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении муниципальной гарантии. Неисполнение принципалом указанной обязанности не является основанием для неисполнения муниципальной гарантии (признания требования бенефициара об исполнении гарантии необоснованным и не подлежащим удовлетворению), прекращения муниципальной гарантии.
Неисполнение принципалом установленной пунктом 5 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации обязанности приравнивается к неисполнению денежных обязательств перед Гарантом. К принципалу, не исполнившему указанную обязанность, применяются положения, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 статьи 93.2, абзацем четвертым пункта 1.1 статьи 115.2, пунктом 17 статьи 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации для лиц, имеющих просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед Гарантом».

1.2. В приложении 1 к порядку слово «высокую» заменить словом «достаточную».
1.3. В приложении 2 к порядку слово «высокую» заменить словом «достаточную».

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города:                             www. admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Щипило Любовь Борисовна
тел. (3462) 52-24-37